

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 阿南工業用水道 W i - F i 環境整備工事				事業区分 工事区分	電気通信設備 電子応用設備(機器単体)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)		式	1		439,600		
CCTV設備		式	1		439,600		
CCTV装置		式	1		439,600		
機器単体費		式	1		439,600		内 1号
機器単体費計（工場製作原価）		式	1		439,600		
電子応用設備		式	1		662,530		
CCTV設備工		式	1		662,530		
CCTV装置設置工		式	1		145,167		
ルータ設置		台	1	19,470	19,470		単 1号
ギガビットイーサネットスイッチ設置		台	1	14,250	14,250		単 2号
ギガビットイーサネットスイッチ設置		台	1	9,975	9,975		単 3号
無線LANアクセスポイント設置		台	1	19,470	19,470		単 4号
無線LANアクセスポイント設置		台	3	13,630	40,890		単 5号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 阿南工業用水道 W i - F i 環境整備工事				事業区分 工事区分	電気通信設備 電子応用設備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
無線LAN中継器設置		台	1	19,470	19,470		単 6号
無線LAN中継器設置		台	1	13,630	13,630		単 7号
避雷器設置		台	2	4,006	8,012		単 8号
配管・配線工		式	1		327,068		
配線	Cat. 5e UTP	m	86	629.8	54,162		単 9号
配線	Cat. 5e STP-LAP	m	57	1,317	75,069		単 10号
配線	CV 3.5sq-2C	m	6	1,604	9,624		単 11号
配線	CV 3.5sq-2C	m	6	1,050	6,300		単 12号
配線	IV 5.5sq	m	6	430.2	2,581		単 13号
配線	IV 5.5sq	m	6	309.3	1,855		単 14号
配管	HIVE-16	m	18	1,724	31,032		単 15号
配管	HIVE-22	m	14	1,773	24,822		単 16号
配管	PF-D 16	m	29	1,530	44,370		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 阿南工業用水道 W i - F i 環境整備工事				事業区分 工事区分	電気通信設備 電子応用設備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
配管	厚鋼電線管 G16	m	18	3,822	68,796		単 18号
配管用基礎ブロック		個	3	2,819	8,457		単 19号
フルボックス設置工		式	1		190,295		
収納箱設置(管理所)	電源タップ, 安全ブレーカー含む	個	1	37,900	37,900		単 20号
収納箱設置(ポンプ所)	電源タップ 含む	個	1	32,520	32,520		単 21号
小型ボックス設置	RJ45ジャック含む	個	3	9,332	27,996		単 22号
小型ボックス設置		個	2	12,900	25,800		単 23号
フルボックス設置	樹脂製, 150×150×100	個	5	5,955	29,775		単 24号
フルボックス設置	鋼製(亜鉛めっき), 防水型, 150×150×100	個	4	9,076	36,304		単 25号
直接工事費		式	1		662,530		
共通仮設		式	1		59,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		59,000		
純工事費		式	1		721,530		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 阿南工業用水道 W i - F i 環境整備工事				事業区分 工事区分	電気通信設備 電子応用設備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		305,000		
機器間接費		式	1		149,000		
技術者間接費		式	1		69,000		
機器管理費		式	1		80,000		
工事原価		式	1		1,175,530		
一般管理費等		式	1		276,870		
工事価格		式	1		1,892,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		189,200		
工事費計		式	1		2,081,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	機器単体費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
VOIPルータ		台	1	68, 000	68, 000		見積
ギガビットイーサネットスイッチ		台	2	32, 800	65, 600		見積 スイッチ①, ②
屋内用無線LANアクセスポイント①		台	2	22, 000	44, 000		見積 AP①, ②
屋内用無線LANアクセスポイント②		台	2	44, 000	88, 000		見積 AP③, ④
屋外用無線LAN中継器		台	2	66, 000	132, 000		見積 (PoEアダプタ含む) 無線LAN中継器①, ②
LAN用避雷器		台	2	21, 000	42, 000		見積 避雷器①, ②
合計					439, 600		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	ルータ設置		単位	台	単位数量	1	単価	19, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種(サーバ・ブリッジ)情報設備据付		ルータ, 新設, 補正なし	台	1	7, 830	7, 830		
各種情報設備調整		ルータ, 補正なし	台	1	11, 640	11, 640		
合計						19, 470		
単価						19, 470	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	キルビットイーサネットスイッチ設置		単位	台	単位数量	1	単価	14, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種(サーバ・ブリッジ)情報設備据付		ハブ, 新設, 補正なし	台	1	2, 610	2, 610		
各種情報設備調整		ハブ, 補正なし	台	1	11, 640	11, 640		
合計						14, 250		
単価						14, 250	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	キ`カ`ヒ`ットイーサネットスイッチ設置		単位	台	単位数量	1	単価	9, 975
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種(サ-バ`・フ`リッジ`)情報設備据付		ハフ`, 新設, 補正あり	台	1	1, 827	1, 827		
各種情報設備調整		ハフ`, 補正あり	台	1	8, 148	8, 148		
合計						9, 975		
単価						9, 975	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	無線LANアクセスポ`イント設置		単位	台	単位数量	1	単価	19, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種(サ-バ`・フ`リッジ`)情報設備据付		フ`リッジ`, 新設, 補正なし	台	1	7, 830	7, 830		
各種情報設備調整		フ`リッジ`, 補正なし	台	1	11, 640	11, 640		
合計						19, 470		
単価						19, 470	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	無線LANアクセスポイント設置		単位	台	単位数量	1	単価	13, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種(サーバ・ブリッジ)情報設備据付		ブリッジ, 新設, 補正あり	台	1	5, 481	5, 481		
各種情報設備調整		ブリッジ, 補正あり	台	1	8, 148	8, 148		
合計						13, 629		
単価						13, 630	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	無線LAN中継器設置		単位	台	単位数量	1	単価	19, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種(サーバ・ブリッジ)情報設備据付		ブリッジ, 新設, 補正なし	台	1	7, 830	7, 830		
各種情報設備調整		ブリッジ, 補正なし	台	1	11, 640	11, 640		
合計						19, 470		
単価						19, 470	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	無線LAN中継器設置		単位	台	単位数量	1	単価	13, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種(サーバ・ブリッジ)情報設備据付		ブリッジ, 新設, 補正あり	台	1	5, 481	5, 481		
各種情報設備調整		ブリッジ, 補正あり	台	1	8, 148	8, 148		
合計						13, 629		
単価						13, 630	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	避雷器設置		単位	台	単位数量	1	単価	4, 006
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷器設置			台	1	4, 006	4, 006		
合計						4, 006		
単価						4, 006	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	配線	Cat. 5e UTP	単位	m	単位数量	1	単価	629. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
Cat. 5e UTP			m	1	47. 5	47. 5	[] [21]	
雑材料 特定項目の%		1. 5%	式	1		0. 71	[1] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		1. 92	[2] []	
ケーブル及び電線配線		管内配線, 10mm以下, 新設	m	1	579. 6	579. 6		
合計						629. 73		
単価						629. 8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	配線	Cat. 5e STP-LAP	単位	m	単位数量	1	単価	1, 317
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
Cat. 5e STP-LAP			m	1	698	698	見積 [] [21]	
雑材料 特定項目の%		1. 5%	式	1		10. 47	[1] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		28. 33	[2] []	
ケーブル及び電線配線		管内配線, 10mm以下, 新設	m	1	579. 6	579. 6		
合計						1, 316. 4		
単価						1, 317	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	配線	CV 3. 5sq-2C	単位	m	単位数量	1	単価	1, 604
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
CV 3. 5sq-2C			m	1	206	206	[] [21]	
雑材料 特定項目の%		1. 5%	式	1		3. 09	[1] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		8. 36	[2] []	
ケーブル及び電線配線		管内配線, 20mm以下, 新設	m	1	1, 386	1, 386		
合計						1, 603. 45		
単価						1, 604	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	配線	CV 3. 5sq-2C	単位	m	単位数量	1	単価	1, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
CV 3. 5sq-2C			m	1	206	206	[] [21]	
雑材料 特定項目の%		1. 5%	式	1		3. 09	[1] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		8. 36	[2] []	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線, 20mm以下, 新設	m	1	831. 6	831. 6		
合計						1, 049. 05		
単価						1, 050	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	配線	IV 5. 5sq	単位	m	単位数量	1	単価	430. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
IV 5. 5sq			m	1	121	121	[] [21]	
雑材料 特定項目の%		1. 5%	式	1		1. 81	[1] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		4. 91	[2] []	
ケーブル及び電線配線		管内配線, 5mm以下, 新設	m	1	302. 4	302. 4		
合計						430. 12		
単価						430. 2	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	配線	IV 5. 5sq	単位	m	単位数量	1	単価	309. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
IV 5. 5sq			m	1	121	121	[] [21]	
雑材料 特定項目の%		1. 5%	式	1		1. 81	[1] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		4. 91	[2] []	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線, 5mm以下, 新設	m	1	181. 5	181. 5		
合計						309. 22		
単価						309. 3	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	配管	HIVE-16	単位	m	単位数量	1	単価	1, 724
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
HIVE-16			m	1	118	118	[] [12]	
雑材料 特定項目の%		175%	式	1		206. 5	[1] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		12. 98	[2] []	
硬質ビニル管敷設(露出)		露出 22mm以下, 新設, サドル留め, 2m未満, 補正なし	m	1	1, 386	1, 386		
合計						1, 723. 48		
単価						1, 724	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	配管	HIVE-22	単位	m	単位数量	1	単価	1, 773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
HIVE-22			m	1	135	135	[] [12]	
雑材料 特定項目の%		175%	式	1		236. 25	[1] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		14. 85	[2] []	
硬質ビニル管敷設(露出)		露出 22mm以下, 新設, サドル留め, 2m未満, 補正なし	m	1	1, 386	1, 386		
合計						1, 772. 1		
単価						1, 773	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	配管	PF-D 16	単位	m	単位数量	1	単価	1, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
PF-D 16mm			m	1	103	103	[] [12]	
雑材料 特定項目の%		175%	式	1		180. 25	[1] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		11. 33	[2] []	
合成樹脂可とう電線管敷設 (PF管・CD管)		22mm以下, 新設, 埋設以外	m	1	1, 235	1, 235		
合計						1, 529. 58		
単価						1, 530	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	配管	厚鋼電線管 G16	単位	m	単位数量	1	単価	3, 822
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管 G16			m	1	455	455	[] [12]	
雑材料 特定項目の%		175%	式	1		796. 25	[1] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		50. 05	[2] []	
電線管敷設		厚鋼, 22mm以下, 新設, 針どリ留め, 2m未満, 補正なし	m	1	2, 520	2, 520		
合計						3, 821. 3		
単価						3, 822	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	配管用基礎ブロック		単位	個	単位数量	1	単価	2, 819
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用基礎ブロック			個	1	2, 710	2, 710	見積 [] [2]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		108. 4	[2] []	
合計						2, 818. 4		
単価						2, 819	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	収納箱設置(管理所)	電源タップ, 安全ブレーカー含む	単位	個	単位数量	1	単価	37, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
収納箱 (500×500×200)			個	1	12, 400	12, 400	見積 [] [1]	
電源タップ (4口)			個	1	2, 700	2, 700	見積 [] [1]	
安全ブレーカー			個	1	570	570	[] [1]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		626. 8	[1] []	
プルボックス設置		各種, 新設, 50cm, 50cm, 20cm	個	1	15, 120	15, 120		
電源タップ 取付			個	1	1, 688	1, 688		
安全ブレーカー取付			個	1	4, 788	4, 788		
合計						37, 892. 8		
単価						37, 900	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	収納箱設置(ポンプ所)	電源タップ 含む	単位	個	単位数量	1	単価	32, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
収納箱 (500×500×200)			個	1	12, 400	12, 400	見積 [] [1]	
電源タップ (4口)			個	1	2, 700	2, 700	見積 [] [1]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		604	[1][]	
フルボックス設置		各種, 新設, 50cm, 50cm, 20cm	個	1	15, 120	15, 120		
電源タップ 取付			個	1	1, 688	1, 688		
合計						32, 512		
単価						32, 520	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	小型ボックス設置	RJ45シヤック含む	単位	個	単位数量	1	単価	9, 332
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ボックス (100×200×100)			個	1	953	953	見積 [] [1]	
RJ45シヤック			個	1	1, 550	1, 550	見積 [] [1]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		100. 12	[1][]	
フルボックス設置		各種, 新設, 20cm, 10cm, 10cm	個	1	5, 040	5, 040		
RJ45シヤック設置			個	1	1, 688	1, 688		
合計						9, 331. 12		
単価						9, 332	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	小型ボックス設置		単位	個	単位数量	1	単価	12, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ボックス (210×210×130, 屋根付, IP65)			個	1	5, 740	5, 740	見積 [] [1]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		229. 6	[1][]	
フルボックス設置		各種, 新設, 21cm, 21cm, 13cm	個	1	6, 930	6, 930		
合計						12, 899. 6		
単価						12, 900	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	ﾌﾞﾙｯｸｽ設置	樹脂製, 150×150×100	単位	個	単位数量	1	単価	5, 955
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾙｯｸｽ (樹脂製, 150×150×100)			個	1	879	879	[] [1]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		35. 16	[1] []	
ﾌﾞﾙｯｸｽ設置		150×150×100mm, 新設	個	1	5, 040	5, 040		
合計						5, 954. 16		
単価						5, 955	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	ﾌﾞﾙｯｸｽ設置	鋼製(亜鉛めっき), 防水型, 150×150×100	単位	個	単位数量	1	単価	9, 076
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾙｯｸｽ (鋼製, 防水型, 150×150×100)			個	1	3, 880	3, 880	[] [1]	
雑材料 全体の%		4%	式	1		155. 2	[1] []	
ﾌﾞﾙｯｸｽ設置		150×150×100mm, 新設	個	1	5, 040	5, 040		
合計						9, 075. 2		
単価						9, 076	円／個	